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Grupo B&M
A força por trás da marca CTESI

A BMwood é a unidade industrial especializada na produção de mobiliário de 
casa de banho em madeira e seus derivados. Para além dos equipamentos 
de alta tecnologia, a BMwood possui um know-how acumulado, com elevada 
capacidade, quer seja para uma produção em série ou o desenvolvimento de 
projetos customizados pelo cliente.

O GRUPO B&M possui uma estrutura integrada e especializada na 
criação, produção e distribuição de soluções para casas de banho 
e sistemas de canalização. As suas unidades industriais - BMwood, 
BMglass , BMmetal e BMplast - garantem um controlo total sobre 
o processo produtivo e transformam ideias em soluções únicas, 
eficientes e pensadas para superar as expectativas dos clientes e 
parceiros mais exigentes.

El GRUPO B&M cuenta con una estructura integrada y especializada 
en la creación, producción y distribución de soluciones para cuartos 
de baño y sistemas de canalización. Sus unidades industriales —
BMwood, BMglass, BMmetal y BMplast— garantizan un control 
total sobre el proceso productivo y transforman ideas en soluciones 
únicas, eficientes y diseñadas para superar las expectativas de los 
clientes y socios más exigentes.

A BMmetal é a unidade especializada em tornearia mecânica de alta precisão, 
para a produção de torneiras e seus componentes. Possui tecnologia de ponta 
para executar trabalhos com qualquer tipo de metal e para garantir uma produção 
rápida, precisa e de elevada qualidade. O seu parque industrial moderno, o cuidado 
com o detalhe, a organização de seus processos e o know-how acumulado de uma 
equipa multidisciplinar são garantias de qualidade e rigor.

BMwood es la unidad industrial especializada en la producción de muebles 
de baño en madera y sus derivados. Además de contar con equipos de alta 
tecnología, BMwood posee un know-how acumulado y una gran capacidad, 
tanto para la producción en serie como para el desarrollo de proyectos 
personalizados según los requisitos del cliente.

BMmetal es la unidad especializada en torneado mecánico de alta precisión, 
destinada a la producción de grifería y sus componentes. Dispone de tecnología de 
vanguardia para trabajar con cualquier tipo de metal y garantizar una producción 
rápida, precisa y de alta calidad. 
Su moderno parque industrial, la atención al detalle, la organización de sus procesos 
y el know-how de un equipo multidisciplinar son garantías de calidad y rigor.



A BMplast é a unidade industrial de injeção de termoplásticos responsável 
pelo desenvolvimento e produção de artigos sanitários, com destaque para os 
autoclismos exteriores e interiores, válvulas de descarga, torneiras de boia, calhas 
de duche, tampos de sanita, entre outros. Possui um processo rigoroso de testes 
e certificação em laboratório para a obtenção de produtos com elevada eficiência 
hídrica, longa durabilidade e baixo consumo, de acordo com as mais exigentes 
normas de certificação europeia.

BMplast es la unidad industrial de inyección de termoplásticos, responsable del 
desarrollo y producción de artículos sanitarios, destacando los cisternas exteriores e 
interiores, válvulas de descarga, grifos de flotador, canaletas de ducha, asientos de 
inodoro, entre otros. 
Cuenta con un riguroso proceso de pruebas y certificación en laboratorio para 
lograr productos de alta eficiencia hídrica, larga durabilidad y bajo consumo, 
cumpliendo con las normativas europeas de certificación más exigentes.

A BMglass é a unidade especializada na produção de projetos em vidro e espelho, 
com especial foco na produção de divisórias de duche, banheira e espelhos com 
e sem iluminação. Além de uma gama de produtos padrão, a BMglass oferece 
serviços e produtos personalizados, como o corte e furação de diferentes perfis 
de alumínio ou inox, acabamentos em vidro personalizado com impressão digital 
ou serigrafado, espelhos com iluminação led à medida, que tornam cada projeto 
exclusivo e único.

BMglass es la unidad especializada en la producción de proyectos en vidrio y 
espejo, con especial atención a la fabricación de mamparas de ducha y bañeras, 
así como espejos con o sin iluminación. Además de una gama de productos 
estándar, BMglass ofrece servicios y productos personalizados, como el corte y 
taladrado de diferentes perfiles de aluminio o acero inoxidable, acabados en vidrio 
personalizados con impresión digital o serigrafía, y espejos con iluminación LED a 
medida, que hacen que cada proyecto sea exclusivo y único.

 INDÚSTRIA DE TERMOPLÁSTICOS
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Spot

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Móvel com tampo • Mueble con encimera Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 60cm 80cm 100cm 30cm

7_  200  _ _  _ _ 7_  201  _ _  _ _ 7_  202  _ _  _ _ 7_  205  _ _  _ _ 7_  206  _ _  _ _ 7_  207  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 155,00 € 180,00 € 220,00 € 150,00 € 175,00 € 215,00 € 160,00 €

Hera • Oak 155,00 € 180,00 € 220,00 € 150,00 € 175,00 € 215,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 195,00 € 230,00 € 285,00 € 190,00 € 225,00 € 280,00 € 205,00 €

24 12 12 24 12 12 12

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

7 _ 2 _ _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador
código del color del tirador

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 75 201 93 93 (pag. 7)

Puxadores • Tiradores

74
aço inox

75
ouro escovado

72
preto mate
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Móvel 100cm - Oak
Lavatório cerâmico 101 cm - Recto
Monocomando lavatório - Knobe
Espelho Sunny 80cm 

« 
 S

p
o

t 
 »

Mueble 80cm - Nut | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Keen | Espejo 60x70cm - Luna
Móvel 80cm - Nut | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Keen | Espelho 60x70cm - Luna
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Mueble 100cm - Blanco | Lavabo cerámico sobre encimera - Nevada | Monomando lavabo alto - Keen | Espejo 60x100cm - Alva | Columna Teen - Blanco
Móvel 100cm - Branco | Lavatório cerâmico de pousar - Nevada | Monocomando lavatório alto - Keen | Espelho 60x100cm - Alva | Coluna Teen - Branco



« 7 »

« 
 S

p
o

t 
 »

Mueble 60cm - Hera | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Jazzy | Espejo ø60cm - Aria | Columna Teen - Hera
Móvel 60cm - Hera | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Jazzy | Espelho ø60cm - Aria | Coluna Teen - Hera
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Twice

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores • Tiradores

72
preto mate

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Móvel com tampo • Mueble con encimera Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 60cm 80cm 100cm 30cm

7_  220  _ _  _ _ 7_  221  _ _  _ _ 7_  222  _ _  _ _ 7_  225  _ _  _ _ 7_  226  _ _  _ _ 7_  227  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 215,00 € 240,00 € 280,00 € 210,00 € 235,00 € 275,00 € 160,00 €

Hera • Oak 215,00 € 240,00 € 280,00 € 210,00 € 235,00 € 275,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 265,00 € 300,00 € 355,00 € 260,00 € 295,00 € 350,00 € 205,00 €

16 8 8 16 8 8 12

7 _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador
código del color del tirador

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

2 _ _

74
aço inox

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 72 220 88 88 (pag. 11)

75
ouro escovado
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Mueble 60cm - Riga | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Keen | Espejo 60x75cm Lista - Riga
Móvel 60cm - Riga | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Keen | Espelho 60x75cm Lista - Riga
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Mueble 80cm - Blanco | Lavabo cerámico sobre encimera - Cold | Monomando lavabo alto - Spirit | Espejo 80x70cm - Sunny | Columna Teen - Blanco
Móvel 80cm - Branco | Lavatório cerámico de pousar - Cold | Monocomando lavatório alto - Spirit | Espelho 80x70cm - Sunny | Coluna Teen - Branco
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Mueble 100cm - Oak | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Type | Espejo 100x70cm - Luna | Toallero de apoyo
Móvel 100cm - Oak | Lavatório cerâmico 101cm - Modern | Monocomando lavatório - Type | Espelho 100x70cm - Luna | Toalheiro de pousar
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Lira

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores • Tiradores

72
preto mate

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Móvel com tampo • Mueble con encimera Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 60cm 80cm 100cm 30cm
7_  210  _ _  _ _ 7_  211  _ _  _ _ 7_  212  _ _  _ _ 7_  215  _ _  _ _ 7_  216  _ _  _ _ 7_  217  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 160,00 € 185,00 € 230,00 € 155,00 € 180,00 € 225,00 € 160,00 €

Hera • Oak 160,00 € 185,00 € 230,00 € 155,00 € 180,00 € 225,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 200,00 € 235,00 € 295,00 € 195,00 € 230,00 € 290,00 € 205,00 €

16 8 8 16 8 8 12

7 _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador
código del color del tirador

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

2 _ _

74
aço inox

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 72 215 92 92 (pag. 15)

75
ouro escovado
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Mueble 60cm - Oak | Lavabo cerámico sobre encimera - Cold | Monomando lavabo mural empotrado duo - Knobe | Espejo 60x70cm - Luna
Móvel 60cm - Oak | Lavatório cerâmico de pousar - Cold | Monocomando lavatório de encastrar duo - Knobe | Espelho 60x70cm - Luna
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Mueble 80cm - Mocca | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Spirit | Espejo 80x75cm - Lista Nut
Móvel 80cm - Mocca | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho 80x75cm - Lista Nut
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Mueble 100cm - Blanco | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Jazzy | Espejo 100x70cm - Sunny
Móvel 100cm - Branco | Lavatório 101cm - Modern | Monocomando lavatório - Jazzy | Espelho 100x70cm - Sunny 
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Nexus

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 30cm

7_  230  _ _  _ _ 7_  231  _ _  _ _ 7_  232  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 300,00 € 340,00 € 395,00 € 160,00 €

Hera • Oak 300,00 € 340,00 € 395,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 350,00 € 400,00 € 470,00 € 205,00 €

12 6 6 12

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores e pés • Tiradores y pies

74
aço inox

72
preto mate

7 _ 2 _ _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador e pés
código del color del tirador y pies

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 72 232 86 86 (pag. 19)

75
ouro escovado
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Mueble 100cm - Hera | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Spirit | Espejo 100x70cm - Luna 
Móvel 100cm - Hera | Lavatório cerâmico 101cm - Modern | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho 100x70cm - Luna 
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Mueble 80cm - Tabaco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Knobe | Espejo 80x70cm - Sunny | Toallero autoadhesivo
Móvel 80cm - Tabaco | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Knobe | Espelho 80x70cm - Sunny | Toalheiro auto-adesivo
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Mueble 60cm - Blanco | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Keen | Espejo 60x70cm - Luna | Columna Teen - Blanco
Móvel 60cm - Branco | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Keen | Espelho 60x70cm - Luna | Coluna Teen - Branco
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Deko

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 30cm

7_  260  _ _  _ _ 7_  261  _ _  _ _ 7_  262  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 230,00 € 265,00 € 320,00 € 160,00 €

Hera • Oak 230,00 € 265,00 € 320,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 270,00 € 315,00 € 385,00 € 205,00 €

12 6 6 12

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores e pés • Tiradores y pies

74
aço inox

72
preto mate

7 _ 2 _ _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador e pés
código del color del tirador y pies

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 75 260 92 92 (pag. 23)

75
ouro escovado
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Móvel 100cm - Oak
Lavatório cerâmico 101 cm - Recto
Monocomando lavatório - Knobe
Espelho Sunny 80cm 

« 
 D

ek
o

  »

Mueble 60cm - Oak | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Knobe | Espejo 60x70cm - Luna
Móvel 60cm - Oak | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Knobe | Espelho 60x70cm - Luna
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Mueble 80cm - Blanco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Plane | Espejo 80x70cm - Sunny | Columna Teen - Blanco
Móvel 80cm - Branco | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Plane | Espelho 80x70cm - Sunny | Coluna Teen - Branco
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« 
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Mueble 100cm - Hera | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Font | Espejo 100x70cm - Luna 
Móvel 100cm - Hera | Lavatório cerâmico 101cm - Modern | Monocomando lavatório - Font | Espelho 100x70cm - Luna 



« 24 »

Raki

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 30cm

7_  240  _ _  _ _ 7_  241  _ _  _ _ 7_  242  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 225,00 € 265,00 € 330,00 € 160,00 €

Hera • Oak 225,00 € 265,00 € 330,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 275,00 € 325,00 € 405,00 € 205,00 €

12 6 6 12

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores e pés • Tiradores y pies

74
aço inox

72
preto mate

7 _ 2 _ _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador e pés
código del color del tirador y pies

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 72 240 93 93 (pag. 27)

75
ouro escovado
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« 
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»

Mueble 60cm - Nut | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Plane | Espejo 60x75cm - Lista Nut | Columna Teen - Nut
Móvel 60cm - Nut | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Plane | Espelho 60x75cm - Lista Nut | Coluna Teen - Nut
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« 
 R
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»

Mueble 100cm - Oak | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Nix | Espejo 60x70cm - Luna 
Móvel 100cm - Oak | Lavatório cerâmico 101cm - Modern | Monocomando lavatório - Nix | Espelho 100x70cm - Luna 
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« 
 R
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i  

»

Mueble 80cm - Blanco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Nix | Espejo 80x60cm - Koper 
Móvel 80cm - Branco | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Nix | Espelho 80x60cm - Koper 
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Zip

Profundidade
reduzida

36 cm

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores e pés • Tiradores y pies

74
aço inox

72
preto mate

7 _ 2 _ _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador e pés
código del color del tirador y pies

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Coluna Teen

60cm 80cm 30cm

7_  270  _ _  _ _ 7_  271  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 240,00 € 280,00 € 160,00 €

Hera • Oak 240,00 € 280,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 280,00 € 330,00 € 205,00 €

18 9 12

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 72 271 00 00 (pag. 31)

75
ouro escovado
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« 
 Z

ip
  »

Mueble 80cm - Blanco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Spirit | Espejo ø80cm - Aria 
Móvel 80cm - Branco | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho ø80cm - Aria



« 30 »

« 
 Z

ip
  »

Mueble 60cm - Nogal | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Nix | Espejo ø80cm - Aria
Móvel 60cm - Nogal | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Nix | Espelho ø80cm - Aria
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« 
 Z

ip
  »

Mueble 60cm - Oak | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Knobe | Espejo 60x70cm - Sunny | Toallero auadhesivo
Móvel 60cm - Oak | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Knobe | Espelho 60x70cm - Sunny | Toalheiro auto-adesivo
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Ryo

Móvel com lavatório cerâmico • Mueble con lavabo cerámico Coluna Teen

60cm 80cm 100cm 30cm

7_  250  _ _  _ _ 7_  251  _ _  _ _ 7_  252  _ _  _ _ 7_  299  _ _  _ _

Branco 185,00 € 210,00 € 270,00 € 160,00 €

Hera • Oak 185,00 € 210,00 € 270,00 € 160,00 €

Texturas de madeira 225,00 € 260,00 € 335,00 € 205,00 €

12 6 6 12

Acabamentos • Acabados 

* Disponível em stock • Disponible en stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles

00
branco

86
hera

92
oak

Texturas de madeira • Texturas de madera

82
cerejo

88
riga

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

Puxadores e pés • Tiradores y pies

74
aço inox

72
preto mate

7 _ 2 _ _ _ _   _ _Código do móvel 
código del mueble

Código da cor do puxador e pés
código del color del tirador y pies

Código de acabamento do móvel
código del acabado del mueble

Descrição do Código • Descripción de código  →  Exemplo : 74 251 82 82 (pag. 35)

75
ouro escovado
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« 
 R
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  »

Mueble 80cm - Cerejo | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Keen | Espejo ø80cm - Aria | Columna Teen - Cerejo
Móvel 80cm - Cerejo | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Keen | Espelho ø80cm - Aria | Coluna Teen - Cerejo
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« 
 R

yo
  »

Mueble 60cm - Hera | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Plane | Espejo 60x75cm - Lista Hera
Móvel 60cm - Hera | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Plane | Espelho 60x75cm - Lista Hera
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« 
 R

yo
  »

Mueble 100cm - Blanco | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Spirit | Espejo 100x70cm - Luna 
Móvel 100cm - Branco | Lavatório 101cm - Modern | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho 100x70cm - Luna 
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NEVADA
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm ALTURA €

BL6006330 Ø 395 115 mm 90,00

TUNDRA
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006355 505 x 375 x 110 110,00

NEVADA
LAVATÓRIO CERÂMICO - PRETO MATTE
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - NEGRO MATE

REF. mm ALTURA €

BL6006331 Ø 395 115 mm 170,00

TUNDRA
LAVATÓRIO CERÂMICO - PRETO MATTE
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - NEGRO MATE

REF. mm €

BL6006356 505 x 375 x 110 200,00

Lavatórios
Lavabos
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COLD
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm ALTURA €

BL6006310 Ø 415 135mm 90,00

CHILL
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm ALTURA €

BL6006300 Ø 450 150mm 140,00

SNAP
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006340 530 x 310 x 115 110,00

MISTIC
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006095 425 x 425 x 145 90,00

FRESH
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006060 510 x 360 x 130 90,00

FREEZE
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006050 380 x 350 x 150 80,00

FROST
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006090 500 x 400 x 145 100,00

MELT
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006350 410 x 410 x 135 100,00
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Sunny

60 - 80 - 100 - 120

70

46 - 66 - 86 - 1067

5
3

SUNNY

ref. cm €

BL5003700 60 X 70 140,00

BL5003710 80 x 70 165,00

BL5003720 100 x 70 190,00

BL5003730 120 x 70 225,00

Alva
10

0

60 - 70 - 80 - 100 - 120

ALVA

ref. cm €

BL8901010 60 X 100 80,00

BL8901015 70 x 100 85,00

BL8901030 80 x 100 90,00

BL8901040 100 x 100 100,00

BL8901050 120 x 100 120,00

Espelhos
Espejos
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60 - 80

LISO REDONDO

70

60 - 70 - 80 - 100 - 120

SIMPLES

ref. cm €

BL8900160 Ø 60 50,00

BL8900162 Ø 80 65,00

ref. cm €

BL8900320 60 X 70 45,00

BL8900325 70 x 70 50,00

BL8900330 80 x 70 55,00

BL8900340 100 x 70 65,00

BL8900350 120 x 70 85,00

ref. cm €

BL50014 _ _ 60 X 75 52,00

BL50015 _ _ 80 X 75 59,00

BL50016 _ _ 100 X 75 66,00

BL50017 _ _ 120 X 75 85,00

ref. cm €

BL8900130 80 X 60 45,00

60

80

Aria

Luna

Koper

reversível
revesible

Lista

75

60 - 80 - 100 - 120

00 branco

92 oak

86 hera

82 cerejo

88 riga

93 nut

83 tabaco

84 nogal

89 mocca

* Em stock • En stock * Entrega em 15 dias úteis • Entrega en 15 días hábiles
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Spirit
A torneira Spirit apresenta-se com linhas leves e delicadas que 
são reflexo de um aprimorado espírito de inovação e de viver em 
pleno o espaço de banho. Com proporções equilibradas entre as 
linhas direitas que se diluem em suaves curvas.
A Spirit aporta elegância e modernidade ao seu espaço de banho.

El grifo Spirit presenta líneas suaves y delicadas, reflejo de un 
espíritu de innovación que busca mejorar la vida en el espacio 
de baño. Con proporciones equilibradas entre líneas rectas que 
se diluyen en curvas suaves. El grifo Spirit aporta elegancia y 
modernidad a tu baño.

136,60€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

66,30€

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2009220 54,80 € CT2009221 66,30 €

CT2009225 65,80 € CT2009226 83,80 €

CT2009223 82,20 € CT2009224 100,20 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2009210 98,80 € CT2009211 110,30 €

CT2009215 118,60 € CT2009216 136,60 €

CT2009213 142,30 € CT2009214 160,30 €

173,90€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713900 162,40 € CT2713910 173,90 €

CT2713905 194,90 € CT2713915 212,90 €

CT2713903 243,60 € CT2713913 261,60 €
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100,20€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

88,40€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO BAÑERA

67,80€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

CT2009230 88,40 €

CT2009235 106,10 €

CT2009233 132,60 €

CT2009240 67,80 €

CT2009245 81,40 €

CT2009243 101,70 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2009200 54,80 € CT2009201 66,30 €

CT2009205 65,80 € CT2009206 83,80 €

CT2009203 82,20 € CT2009204 100,20 €

182,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR 
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713800 170,80 € CT2713810 182,30 €

CT2713805 205,00 € CT2713815 223,00 €

CT2713803 256,20 € CT2713813 274,20 €
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259,40€

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

360,00€

COLUNA DE DUCHE
MONOMANDO LAVABO
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CT2404000 240,00 €

CT2404005 270,00 €

CT2404003 360,00 €

CT2705300 259,40 €

CT2705305 311,30 €

CT2705303 389,10 €

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

140,20€
C/ DESVIADOR

CT2705200 140,20 €

CT2705205 168,20 €

CT2705203 210,30 €
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CT2007101 46,50€

CT2007100 35,00€
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Goal
O modelo Goal distingue-se pela simplicidade do seu 
design, refletindo a essência de um monocomando 
reconhecido pela resistência e durabilidade.

El modelo Goal destaca por la sencillez de su diseño, 
reflejando la esencia de un mezclador monomando 
reconocido por su resistencia y durabilidad

46,50€

46,50€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

CT2007120

60,00€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO BAÑERA

44,00€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

CT2007130

CT2007111 46,50€

CT2007110 35,00€

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK
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Duchetas higiênicas
Duchas higiénicas

TREVI
KIT DUCHETA C/ TORNEIRA DE ESQUADRIA
KIT DUCHETA C/ LLAVE DE ESCUADRA

59,20€

TREVI
KIT DUCHETA HIGIÉNICA LATÃO
KIT DUCHETA HIGIÉNICA

35,80€

SQUARE
KIT DUCHETA C/ TORNEIRA DE ESQUADRIA
KIT DUCHETA C/ LLAVE DE ESCUADRA

68,60€

SQUARE
KIT DUCHETA HIGIÉNICA LATÃO
KIT DUCHETA HIGIÉNICA

45,10€

CT2222520 68,60 €

CT2222525 82,40 €

CT2222500 59,20 €

CT2222505 71,10 €

CT2222350 45,10 €

CT2222355 54,20 €

CT2222340 35,80 €

CT2222345 43,00 €
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42,00€

GOAL
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

BICA ALTA
CAÑO ALTO

40,00€

GOAL
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

BICA BAIXA
CAÑO INFERIOR

55,50€

GOAL
MONOCOMANDO BANCA/PAREDE
MEZCLADOR MURAL

BICA ALTA
CAÑO ALTO

44,00€

96,80€ 100,30€

GOAL
MONOCOMANDO BANCA/PAREDE
MEZCLADOR MURAL

BICA BAIXA
CAÑO INFERIOR

SPIRIT
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

COM BICA ALTA
CAÑO ALTO

SPIRIT
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

COM BICA ALTA RETANGULAR
CAÑO ALTO RETANGULAR

Torneiras de Cozinha
Grifos de cocina

CT2007145

CT2007150

CT2009270 CT2009260

CT2007155

CT2007140
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CT2400520  280,00 €

CT2400521  310,00 €

CT2400720  290,00 €

CT2400721  320,00 €

ROUND MONOSENSE 
COLUNA DE DUCHE MONOCOMANDO
COLUMNA DUCHA MONOMANDO

SQUARE MONOSENSE 
COLUNA DE DUCHE MONOCOMANDO
COLUMNA DUCHA MONOMANDO

Chuveiro fixo em inox
Rociador de acero inoxidable

Chuveiro fixo em inox
Rociador de acero inoxidable

Columnas de ducha

Colunas de duche
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CT2400700  300,00 €

CT2400701  330,00 €

SQUARE THERMOSENSE 
COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA
COLUMNA DUCHA TERMOSTÁTICA

Chuveiro fixo em inox
Rociador de acero inoxidable

Columnas de ducha termostáticas

Colunas termostáticas
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CT2400500  290,00 €

CT2400501  300,00 €

ROUND THERMOSENSE 
COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA
COLUMNA DUCHA TERMOSTÁTICA

Chuveiro fixo em inox
Rociador de acero inoxidable
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cm

16 x 5,5 x 16 CT1201415

18,60€

TOALHEIRO ARGOLA
TOALLERO DE ANILLA

cm

13 x 4 x 10,5 CT1201420

23,80€

PORTA ROLO
PORTARROLLOS

cm

9,8 x 5 CT1201450

13,60€

CABIDE
PERCHA

24,70€

cm

45 CT1201405 24,70€

60 CT1201410 25,80€

TOALHEIRO
TOALLERO

cm

22 x 5 x 13,7 CT1201515

16,60€

TOALHEIRO ARGOLA
TOALLERO DE ANILLA

cm

14,5 x 5 x 13 CT1201520

23,50€

PORTA ROLO
PORTARROLLOS

cm

9,8 x 5 CT1201550

11,90€

CABIDE
PERCHA

24,10€

cm

45 CT1201505 24,10€

60 CT1201510 25,10€

TOALHEIRO
TOALLERO

51,50€

OCEAN
KIT DE ACESSÓRIOS DE BANHO
KIT DE ACCESORIOS DE BAÑO

1 toalheiro de 45cm + 1 toalheiro de 60cm + 1 toalheiro argola + 1 porta rolo + 1 cabide
1 toallero de 45 cm + 1 toallero de 60 cm + 1 toallero de anilla + 1 portarrollos + 1 percha

CT1202250

Liberty

Maxi

Kit
Ocean
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Toalheiros para móveis

Toalleros para muebles

Adicione organização à sua casa de banho com os 
toalheiros de pousar e de colar para móveis. Tenha 
sempre as suas toalhas organizadas e disponíveis. 

Añade organización a tu baño con los toalleros de 
apoyo y adhesivos para muebles. Mantén siempre 
tus toallas organizadas y disponibles.

Toalheiro de pousar
Toallero de apoyo

Toalheiro auto-adesivo
Toallero autoadhesivo

35mm

20mm

REF. €

BL5550000 34,90

REF. €

BL5550010 25,40

REF. €

BL5550001 36,90

REF. €

BL5550011 27,40
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A

B 70 80 90 100 120

80 -
1080080_ _

- - -
178.00€

90
1070090_ _ 1080090_ _ 1090090_ _

- -
175.00€ 198.00€ 221.00€

100
1070100_ _ 1080100_ _ 1090100_ _ 1010100_ _

-
193.00€ 219.00€ 245.00€ 270.00€

110
1070110_ _ 1080110_ _ 1090110_ _ 1010110_ _

-
211.00€ 239.00€ 268.00€ 296.00€

120
1070120_ 1080120_ _ 1090120_ _ 1010120_ _ 1012120_ _
229.00€ 260.00€ 291.00€ 322.00€ 383,00 €

130
1070130_ _ 1080130_ _ 1090130_ _ 1010130_ _

-
247.00€ 280.00€ 314.00€ 347.00€

140
1070140_ _ 1080140_ _ 1090140_ _ 1010140_

-
265.00€ 301.00€ 337.00€ 373.00€

150
1070150_ _ 1080150_ _ 1090150_ _ 1010150_ _

-
283.00€ 322.00€ 360.00€ 398.00€

160
1070160_ _ 1080160_ _ 1090160_ _ 1010160_ _ 1012160_ _

301.00€ 342.00€ 383.00€ 424.00€ 506.00€

170
1070170_ _ 1080170_ _ 1090170_ _ 1010170_ _

-
319.00€ 363.00€ 406.00€ 450.00€

180
1070180_ _ 1080180_ _ 1090180_ _ 1010180_ _

-
337.00€ 383.00€ 429.00€ 475.00€

190
1070190_ _ 1080190_ _ 1090190_ _ 1010190_ _

-
355.00€ 404.00€ 452.00€ 501.00€

200
1070200_ _ 1080200_ _ 1090200_ _ 1010200_ _

-
373.00€ 424.00€ 475.00€ 527.00€

220
1070220_ _ 1080220_ _ 1090220_ _ 1010220_ _ 1012220_ _

443.00€ 504.00€ 565.00€ 627.00€ 749.00€

240 -
1080240_ _ 1090240_ _ 1010240_ _

-
549.00€ 615.00€ 682.00€

Stone

B
A

Bases de duche
Platos de ducha

GRELHAS COLORIDAS • REJILLAS EN COLOR

12,5 cm

COR REF. €

DB1599941  10 €

DB1599947  10 €

DB1599945  10 €

DB1599943  10 €

DB1599949  10 €

00
branco
blanco

COR • COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

03
bege
beige

o
e

acabament
antiderrapant

Feito à
sua medida

Grelha inox e válvula incluída
Tapa acero inoxidale y válvula incluidas
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BASES DE DUCHE ACRÍLICAS •  PLATO DE DUCHA ACRÍLICO

REF. cm € REF. cm €

DB1500000 70 X 70 160,00 DB1500200 80 X 80 165,00

DB1500010 70 X 90 185,00 DB1500210 80 X 90 190,00

DB1500015 70 X 100 195,00 DB1500215 80 X 100 220,00

DB1500025 70 X 120 220,00 DB1500225 80 X 120 235,00

DB1500035 70 X 140 260,00 DB1500235 80 X 140 305,00

DB1500040 70 X 150 305,00 DB1500240 80 X 150 340,00

DB1500045 70 X 160 335,00 DB1500245 80 X 160 380,00

Infinity
Bases de duche acrílica
Platos de ducha acrílico
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Vela

Frontal duche • 2 portas + 2 painéis fixos + 1 painel fixo lateral • Vidro transparente • Fecho magnético • Perfil preto mate
Mampara ducha frontal • 2 puertas + 2 paneles fijos + 1 panel fijo lateral • Cristal transparente • Cierre magnético • Perfil negro mate
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Frontal duche • 1 porta + 1 painel fixo • Vidro transparente • Fecho magnético • Perfil cromado
Mampara ducha frontal • 1 puerta + 1 panel fijo • Cristal transparente • Cierre magnético • Perfil cromo
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Frontal duche • 1 porta + 1 painel fixo + 1 painel fixo lateral • Vidro transparente • Fecho magnético • Perfil cromado
Mampara ducha frontal • 1 puerta + 1 panel fijo +1 panel fijo lateral • Cristal transparente • Cierre magnético • Perfil cromo
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Cabine duche • 2 portas + 2 painéis fixos • Vidro transparente • Fecho magnético • Perfil cromado
Mampara ducha • 2 puertas + 2 paneles fijos • Cristal transparente • Cierre magnético • Perfil cromo
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FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
FRONTAL DE DUCHA 2 PORTAS + 2 FIJOS

cm AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

140 135 | 140 49 DB0574210  425,00 DB0574610 535,00 DB0572310 590,00 

145 140 | 145 54 DB0574220  425,00 DB0574620 535,00 DB0572320 590,00 

150 145 | 150 54 DB0574230  435,00 DB0574630 545,00 DB0572330 600,00 

155 150 | 155 59 DB0574240  435,00 DB0574640 545,00 DB0572340 600,00 

160 155 | 160 59 DB0574250  445,00 DB0574650 555,00 DB0572350 610,00 

165 160 | 165 64 DB0574260  445,00 DB0574660 555,00 DB0572360 610,00 

170 165 | 170 64 DB0574270  455,00 DB0574670 565,00 DB0572370 620,00 

175 170 | 175 69 DB0574280  455,00 DB0574680 565,00 DB0572380 620,00 

180 175 | 180 69 DB0574290  470,00 DB0574690 580,00 DB0572390 635,00 

185 180 | 185 74 DB0574300  470,00 DB0574700 580,00 DB0572400 635,00 

190 185 | 190 74 DB0574310  480,00 DB0574710 590,00 DB0572410 645,00 

195 190 | 195 79 DB0574320  480,00 DB0574720 590,00 DB0572420 645,00 

200 195 | 200 79 DB0574330 490,00 DB0574730 600,00 DB0572430 655,00 

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO
FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO

cm AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

90 85 | 90 32 DB0576030 265,00 DB0576330 345,00 DB0573630 385,00

95 90 | 95 35 DB0576040 270,00 DB0576340 350,00 DB0573640 390,00

100 95 | 100 37 DB0576050 280,00 DB0576350 360,00 DB0573650 400,00

105 100 | 105 40 DB0576060 285,00 DB0576360 395,00 DB0573660 450,00

110 105 | 110 42 DB0576070 290,00 DB0576370 400,00 DB0573670 455,00

115 110 | 115 45 DB0576080 290,00 DB0576380 400,00 DB0573680 455,00

120 115 | 120 47 DB0576090 300,00 DB0576390 410,00 DB0573690 465,00

125 120 | 125 50 DB0576100 305,00 DB0576400 415,00 DB0573700 470,00

130 125 | 130 52 DB0576110 310,00 DB0576410 420,00 DB0573710 475,00

135 130 | 135 49 DB0576120 315,00 DB0576420 425,00 DB0573720 480,00

140 135 | 140 51 DB0576130 320,00 DB0576430 430,00 DB0573730 485,00

145 140 | 145 54 DB0576140 325,00 DB0576440 435,00 DB0573740 490,00

150 145 | 150 56 DB0576150 330,00 DB0576450 440,00 DB0573750 495,00

155 150 | 155 59 DB0576160 335,00 DB0576460 445,00 DB0573760 500,00

160 155 | 160 61 DB0576170 340,00 DB0576470 450,00 DB0573770 505,00

165 160 | 165 64 DB0576180 345,00 DB0576480 455,00 DB0573780 510,00

170 165 | 170 66 DB0576190 350,00 DB0576490 460,00 DB0573790 515,00

175 170 | 175 69 DB0576200 355,00 DB0576500 465,00 DB0573800 520,00

180 175 | 180 71 DB0576210 365,00 DB0576510 475,00 DB0573810 530,00

LATERAL DE DUCHE | LATERAL DUCHA

cm AJUSTE REF. € REF. € REF. €

70 67,5 | 70 DB0575400  155,00 DB0575600 235,00 DB0575800 275,00 

75 72,5 | 75 DB0575410  160,00 DB0575610 240,00 DB0575810 280,00 

80 77,5 | 80 DB0575420  165,00 DB0575620 245,00 DB0575820 285,00 

90 87,5 | 90 DB0575440  175,00 DB0575640 255,00 DB0575840 295,00 
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

cm AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 | 70 - 68,5 | 70 35 DB0571000 335,00 DB0571500 445,00 DB0577500 500,00 

70 x 90 68,5 | 70 - 88,5 | 90 42 DB0571010 355,00 DB0571510 465,00 DB0577510 520,00 

70 x 100 68,5 | 70 - 98,5 | 100 46 DB0571020 365,00 DB0571520 475,00 DB0577520 530,00 

70 x 110 68,5 | 70 - 108,5 | 110 51 DB0571030 375,00 DB0571530 485,00 DB0577530 540,00 

70 x 120 68,5 | 70 - 118,5 | 120 55 DB0571040 385,00 DB0571540 495,00 DB0577540 550,00 

70 x 130 68,5 | 70 - 128,5 | 130 55 DB0571050 395,00 DB0571550 505,00 DB0577550 560,00 

70 x 140 68,5 | 70 - 138,5 | 140 55 DB0571060 405,00 DB0571560 545,00 DB0577560 615,00 

70 x 150 68,5 | 70 - 148,5 | 150 55 DB0571070 415,00 DB0571570 555,00 DB0577570 625,00 

70 x 160 68,5 | 70 - 158,5 | 160 55 DB0571080 425,00 DB0571580 565,00 DB0577580 635,00 

75 x 75 73,5 | 75 - 73,5 | 75 38 DB0571100 345,00 DB0571600 455,00 DB0577600 510,00 

75 x 90 73,5 | 75 - 88,5 | 90 44 DB0571110 360,00 DB0571610 470,00 DB0577610 525,00 

75 x 100 73,5 | 75 - 98,5 | 100 48 DB0571120 370,00 DB0571620 480,00 DB0577620 535,00 

75 x 110 73,5 | 75 - 108,5 | 110 52 DB0571130 380,00 DB0571630 490,00 DB0577630 545,00 

75 x 120 73,5 | 75 - 118,5 | 120 56 DB0571140 390,00 DB0571640 500,00 DB0577640 555,00 

75 x 130 73,5 | 75 - 128,5 | 130 56 DB0571150 400,00 DB0571650 540,00 DB0577650 610,00 

75 x 140 73,5 | 75 - 138,5 | 140 56 DB0571160 410,00 DB0571660 550,00 DB0577660 620,00 

75 x 150 73,5 | 75 - 148,5 | 150 56 DB0571170 420,00 DB0571670 560,00 DB0577670 630,00 

75 x 160 73,5 | 75 - 158,5 | 160 56 DB0571180 430,00 DB0571680 570,00 DB0577680 640,00 

80 x 80 78,5|80 - 78,5|80 42 DB0571200 355,00 DB0571700 465,00 DB0577700 520,00 

80 x 90 78,5|80 - 88,5|90 45 DB0571210 365,00 DB0571710 475,00 DB0577710 530,00 

80 x 100 78,5|80 - 98,5|100 49 DB0571220 375,00 DB0571720 485,00 DB0577720 540,00 

80 x 110 78,5|80 - 108,5|110 53 DB0571230 385,00 DB0571730 495,00 DB0577730 550,00 

80 x 120 78,5|80 - 118,5|120 58 DB0571240 395,00 DB0571740 505,00 DB0577740 560,00 

80 x 130 78,5|80 - 128,5|130 58 DB0571250 405,00 DB0571750 545,00 DB0577750 615,00 

80 x 140 78,5|80 - 138,5|140 58 DB0571260 415,00 DB0571760 555,00 DB0577760 625,00 

80 x 150 78,5|80 - 148,5|150 58 DB0571270 425,00 DB0571770 565,00 DB0577770 635,00 

80 x 160 78,5|80 - 158,5|160 58 DB0571280 435,00 DB0571780 575,00 DB0577780 645,00 

90 x 90 88,5|90 - 88,5|90 49 DB0571400 375,00 DB0571900 485,00 DB0577900 540,00 

90 x 100 88,5|90 - 98,5|100 52 DB0571410 385,00 DB0571910 495,00 DB0577910 550,00 

90 x 110 88,5|90 - 108,5|110 56 DB0571420 395,00 DB0571920 505,00 DB0577920 560,00 

90 x 120 88,5|90 - 118,5|120 60 DB0571430 405,00 DB0571930 545,00 DB0577930 615,00 

90 x 130 88,5|90 - 128,5|130 60 DB0571440 415,00 DB0571940 555,00 DB0577940 625,00 

90 x 140 88,5|90 - 138,5|140 60 DB0571450 425,00 DB0571950 565,00 DB0577950 635,00 

90 x 150 88,5|90 - 148,5|150 60 DB0571460 435,00 DB0571960 575,00 DB0577960 645,00 

90 x 160 88,5|90 - 158,5|160 60 DB0571470 445,00 DB0571970 585,00 DB0577970 655,00 

1.95 m ALTURA
1.95 m ALTURA

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL CRISTAL

6
mm

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL
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Esmeralda

Frontal duche • 1 porta + 1 painel fixo • Vidro transparente • Fecho magnético • Perfil metalizado
Mampara ducha frontal • 1 puerta + 1 panel fijo • Cristal transparente • Cierre magnético • Perfil metalizado
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Cabine duche • 2 porta + 2 paineis fixos • Vidro serigrafado Ômega • Fecho magnético • Perfil branco
Mampara ducha • 2 puertas + 1 panels fijos • Cristal serigrafiado Ômega • Cierre magnético • Perfil blanco
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Frontal duche • 2 porta + 2 paineis fixos • Vidro serigrafado Beta • Fecho magnético • Perfil branco
Mampara ducha frontal • 2 puertas + 2 panels fijos • Cristal serigrafiado Beta • Cierre magnético • Perfil blanco
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Cabine duche • 2 porta + 2 paineis fixos • Vidro transparente • Fecho magnético • Perfil metalizado
Mampara ducha • 2 puertas + 1 panels fijos • Cristal transparente • Cierre magnético • Perfil metalizado
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

cm AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. €

70 x 70 60|70 - 60|70 31 DB0520001 297,50 DB0520401 322,50 

70 x 80 60|70 - 70|80 35 DB0520031 306,50 DB0520431 331,50 

70 x 90 60|70 - 80|90 39 DB0520036 312,00 DB0520436 337,00 

70 x 100 60|70 - 90|100 43 DB0520041 312,50 DB0520441 337,50 

70 x 110 60|70 - 100|110 47 DB0520046 324,50 DB0520446 349,50 

70 x 120 60|70 - 110|120 52 DB0520051 359,50 DB0520451 384,50 

80 x 80 70|80 - 70|80 38 DB0520006 303,00 DB0520406 328,00 

80 x 90 70|80 - 80|90 42 DB0520056 308,50 DB0520456 333,50 

80 x 100 70|80 - 90|100 46 DB0520061 309,00 DB0520461 334,00 

80 x 110 70|80 - 100|110 50 DB0520066 321,00 DB0520466 346,00 

80 x 120 70|80 - 110|120 54 DB0520071 356,50 DB0520471 381,50 

90 x 90 80|90 - 80|90 45 DB0520011 326,50 DB0520411 351,50 

90 x 100 80|90 - 90|100 49 DB0520076 327,00 DB0520476 352,00 

90 x 110 80|90 - 100|110 53 DB0520081 339,00 DB0520481 364,00 

90 x 120 80|90 - 110|120 57 DB0520086 374,00 DB0520486 424,00 

100 x 100 90|100 - 90|100 52 DB0520016 332,00 DB0520416 357,00 

100 x 110 90|100 - 100|110 56 DB0520091 344,00 DB0520421 401,50 

100 x 120 90|100 - 110|120 60 DB0520096 379,00 DB0520426 472,00 

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
MAMPARA FRONTAL DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

cm AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. €

140 137 | 142 63 DB0521001 279,50 DB0521501 304,50 

145 142 | 147 66 DB0521006 291,50 DB0521506 316,50 

150 147 | 152 68 DB0521011 308,00 DB0521511 333,00 

155 152 | 157 71 DB0521016 321,50 DB0521516 346,50 

160 157 | 162 73 DB0521021 336,50 DB0521521 361,50 

165 162 | 167 76 DB0521026 350,00 DB0521526 375,00 

170 167 | 172 78 DB0521031 363,00 DB0521531 388,00 

175 172 | 177 81 DB0521036 368,00 DB0521536 393,00 

180 177 | 182 83 DB0521041 379,50 DB0521541 404,50 

185 182 | 187 86 DB0521046 401,00 DB0521546 426,00 

190 187 | 192 88 DB0521051 414,50 DB0521551 439,50 

195 192 | 197 91 DB0521056 419,50 DB0521556 444,50 

200 197 | 202 93 DB0521061 422,50 DB0521561 447,50 
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1.85 m ALTURA
1.85 m ALTURA

ESPESSURA DO VIDRO
ESPESOR DEL CRISTAL

4
mm

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

FRONTAL DE DUCHE 1P+1F
FRONTAL DE DUCHA 1P+1F

cm AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. €

90 87 | 92 37 DB0523011 193,50 DB0523211 203,50 

95 92 | 97 40 DB0523016 204,00 DB0523216 214,00 

100 97 | 102 42 DB0523021 214,50 DB0523221 224,50 

105 102 | 107 45 DB0523026 229,00 DB0523226 239,00 

110 107 | 112 47 DB0523031 243,50 DB0523231 268,50 

115 112 | 117 50 DB0523036 251,50 DB0523236 276,50 

120 117 | 122 52 DB0523041 259,50 DB0523241 284,50 

125 122 | 127 55 DB0523046 269,50 DB0523246 294,50 

130 127 | 132 57 DB0523051 276,50 DB0523251 301,50 

135 132 | 137 60 DB0523056 283,00 DB0523256 308,00 

140 137 | 142 62 DB0523061 296,50 DB0523261 321,50 

145 142 | 147 65 DB0523066 303,50 DB0523266 328,50 

150 147 | 152 67 DB0523071 310,00 DB0523271 335,00 

155 152 | 157 70 DB0523076 317,00 DB0523276 342,00 

160 157 | 162 72 DB0523081 324,00 DB0523281 349,00 

FRONTAL DE DUCHE 1P+1F
FRONTAL DE DUCHA 1P+1F

cm AJUSTE REF. € REF. €

70 67,5 | 70 DB0521101 151,50 DB0521601 171,50 

75 72,5 | 75 DB0521106 156,50 DB0521606 176,50 

80 77,5 | 80 DB0521111 160,00 DB0521611 180,00 

85 87,5 | 90 DB0521116 163,00 DB0521616 183,00 
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Star

Sanita SanitaSanita
Sanita compacta
inodoro compacto

BL7500940

€ 240,00

365

61
6

40
5

18
0

STAR SANITA COMPACTA

80
5

210
365

50
0

41
0

Ø
60

Ø
10

0

STAR SANITA BACK TO WALL

363

48
6

36
4

Ø
60

Ø
10

0

STAR SANITA SUSPENSA

Sanita back to wall
inodoro back to wall

BL7500930

€ 200,00

Sanita suspensa
Inodoro suspendido

BL7500945

€ 180,00

Lavatório
suspenso
Lavabo suspendido

BL7500900

€ 80,80
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Sanita compacta
inodoro compacto

BL7501740

€ 220,00

61
2

385

40
3

18
0

NAOS SANITA COMPACTA

80
5

210

Naos
Compacta

Sanita
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Compacta

Descarga à parede
Descarga de pared

Descarga ao chão
Descarga de suelo

350
128

65
8

72
0

38
2

19
0

SANITA ÓRBITA À PAREDE

18
5

Sanita compacta
inodoro compacto

BL7500845

€ 120,00

Órbita

Lavatório com coluna
Lavabo con columna

BL7500805

€ 85,00

355

54
5

38
0

BIDÉ ÓRBITA

bidé

BL7500820

€ 90,00

Bidé

Urinol
Urinario

BL7509105

€ 60,00

270

42
0

230

100

URINOL

Sanita

Sanita

Lavatório Urinol

360

18
5

65
5

72
0

38
2

SANITA ÓRBITA AO CHÃO

210

2

1

4

3

5

Sanita compacta
inodoro compacto

€ 120,00

BL7500840

1 2 3 4 5







Barros & Moreira, SA

Rua Industrial, nº 8
Zon Industrial da Ponte Seca
2510-752 Gaeiras - Óbidos
Portugal

geral@ctesi.pt
www.ctesi.pt
Tel.: (+351) 262 837 230   ||   Fax: (+351) 262 837 231
Serviço pós venda LINHA AZUL 808 203 870
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